



# NAUJIENLAIŠKIS

Leidžiamas nuo 2010 m.



## APKLAUSA DĖL UGDYMO PRIEMONIŲ

Siekdami padėti mokykloms veiksmingai spręsti dėl kalbos barjero kylančias problemas dirbant su iš užsienio atvykusių ir sugrįžusių LR piliečių šeimų vaikais, ketiname parengti 2 skaitmenines integruoto mokymo priemones. Tam, kad šios priemonės kiek įmanoma tikslingiau atitiktų mokytojų ir vaikų poreikius, norime su Jumis pasitarti kurioms sritims labiausiai trūksta mokymo išteklių.

Jeigu Jūsų mokykla turi / turėjo darbo su iš užsienio atvykusių ir sugrįžusių LR piliečių šeimų vaikais patirties, prašome skirti iki 10 min. ir iki spalio 19 d. atsakyti į klausimus.

## ASOCIACIJŲ NAUJIENOS

### LAKMA KVIEČIA Į PROFESINIO TOBULĖJIMO KURSĄ

Lietuvos anglų kalbos mokytojų asociacija (LAKMA) kviečia 5–8 kl. anglų kalbos mokytojus į profesinio tobulėjimo kursą „Formuojamasis vertinimas ugdymo procese“. Spalio 29 d. įvadinį seminarą Vilniuje ves lektorė Cristina Berry. Registruotis galite iki spalio 26 d.

### IŠRINKIME LIETUVOS ŠOKIO MOKYTOJĄ

Šokio mokytojų asociacija organizuoja 2018 metų Lietuvos šokio mokytojo rinkimus. Iki spalio 26 d. kandidatūras teikti kviečiame miestų ir rajonų savivaldybių švietimo ir kultūros padalinius, šokio mokytojų metodinius būrelius, švietimo ir kultūros centrus, švietimo ir kultūros įstaigų vadovus, nevyriausybinės organizacijas, mokinių arba tėvų organizacijas.

## MOKINIAMS

### RAŠINIŲ APIE ŽMOGAUS TEISES IR LAISVES KONKURSAS

Šiomet minimos Visuotinės žmogaus teisių deklaracijos 70-ąsias metinės. JAV ambasada Lietuvoje, Lietuvos Seimo kontrolierių įstaiga ir Užsienio reikalų ministerija kviečia 9–12 klasių mokinius dalyvauti rašinių konkurse (anglų kalba) ir taip išreikšti savo nuomonę apie žmogaus teisių ir laisvių svarbą. Mokinių kūrinių laukiama iki spalio 31 d.

### ANTROJI LIETUVOS GEOMOKSLŲ OLIMPIADA

Lapkričio 16 d. Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, Šiauliuose, Panevėžyje ir Alytuje vyks pirmasis olimpiados etapas. Olimpiada skirta 15–17 metų amžiaus, 8–11 klasių mokiniams. Visi dalyviai gaus vienodas užduotis, sprendimus skiriamos 2 valandos. Norinčius dalyvauti prašome registruotis iki lapkričio 11 d.

### ŽEMĖLAPIŲ KŪRIMO KONKURSAS

Lietuvos kartografo draugija aštuntą kartą Lietuvoje organizuoja tarptautinio B. Petchenik vardo Vaikų žemėlapių konkurso „Mums patinka žemėlapiai!“ nacionalinės atrankos etapą. Visi vaikai iki 16 metų amžiaus kviečiami piešti, tapyti ar kitokiomis priemonėmis kurti žemėlapius ir siųsti juos iki 2019 m. vasario 20 d.